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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 19. marts 2010 stillet følgende spørgsmål nr.
311 (AMU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra
René Skau Björnsson (S).

Spørgsmål nr. 311:
”Finder ministeren, at de nuværende beskæftigelsesfremmende foranstaltninger, jf. 
lov om kompensation til handicappede i erhverv mv., herunder fleksjob, er til-
strækkelige i indhold og fleksibilitet til at sikre, at mennesker med psykisk sygdom 
kan fastholdes på arbejdsmarkedet.”

Endeligt svar:
Ved en ændring af lov om kompensation til handicappede i erhverv m.v. fik perso-
ner med en psykisk funktionsnedsættelse (bl.a. hjerneskadede, sindslidelser, 
ADHD eller udviklingshæmmede) 1. juli 2007 mulighed for at få tilknyttet en per-
sonlig assistent i forbindelse med beskæftigelse efter samme regler som personer 
med en varig og betydelig nedsat fysisk funktionsnedsættelse.

Målgruppen for støtte til personlig assistance blev således udvidet til også at omfat-
te personer med en varig og betydelig nedsat psykisk funktionsnedsættelse. 

Formålet med lovændringen var at ligestille personer med en psykisk funktions-
nedsættelse med personer med en fysisk funktionsnedsættelse og dermed at øge 
muligheden for, at personer med et psykisk handicap, der har ressourcer at bidrage 
med i forhold til arbejdsmarkedet, kan komme i beskæftigelse.

Det er min opfattelse, at reglerne om personlig assistance til personer med handi-
cap sammen med de tilbud, der kan gives efter lov om en aktiv beskæftigelsesind-
sats, herunder tilbud om fleksjob, giver et godt grundlag for at sikre, at mennesker 
med psykisk sygdom kan fastholdes på arbejdsmarkedet. Men vi skal naturligvis 
løbende være opmærksomme på, om der kan være andre muligheder for at under-
støtte og hjælpe personer, der bl.a. på grund af psykiske problemer, har vanskeligt 
ved at bevare tilknytningen til arbejdsmarkedet.

Venlig hilsen

Inger Støjberg
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